

# مسیر انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال از تیلیه و آنتیگا تا سعید معروف

## گزارش روز

مهتری زنجیر

خبرنگار

والیبال، روزهای پرتب و تابی را سپری می‌کند. روزهایی پرهیجان برای انتخاب سکندار جدید تیم ملی. محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال بعد از ناکامی بزرگ تیم ملی با بهروز عطایی، دوباره به کار شد تا تیم ملی فرصت هت تریک صعود به المپیک را از دست ندهد. هرچند شانس ایران با سقوطش به پله پانزدهم رنکنگ جهانی کم شده، اما رئیس فدراسیون به تکاپو افتاده تا تیم ملی را با انتخاب سرمربی جدید دوباره برای آخرین فرصت یعنی لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ سرپا کند. هرچند خیلی‌ها معتقدند با قفسه انتخاب سرمربی، نزدیکی پایان دوره چهارساله ریاست داورزنی و قضایای مربوط به آن، فدراسیون والیبال با چالش معادله چندمجهولی روبه رو است. حتی به نظر آنها داورزنی تا بعد از انتخابات نباید پروسه انتخاب سرمربی را استعفا می‌زد، اما رئیس فدراسیون اعتقاد دیگری دارد: «والیبال متوقف نمی‌شود، کارش را ادامه می‌دهد، انتخابات هم برگزار می‌شود و رئیس هر کسی باشد کار را دنبال می‌کند چرا که خرد جمعی درباره تیم ملی تصمیم می‌گیرد، اعضای کمیته فنی هم افرادی با سابقه هستند و می‌توانند این اثر را در تیم ملی بگذرانند. مهم نیست انتخابات چه زمانی برگزار

می‌شود. ما هم تا زمانی بتوانیم کار می‌کنیم و نمی‌توانیم به خاطر مشخص نبودن تاریخ انتخابات دست روی دست بگذاریم، والیبال ملک شخصی کسی نیست و ایستادن فرصت‌سوزی است. قطار والیبال در ریل خودش ادامه مسیر می‌دهد.»

او مثل همیشه لیستش را از اسم مربیان پرآوازه والیبال دنیا پر کرد؛ از لوران تیلیه، جان لورنزو بلنجینی، استفان آنتیگا، مارسلو مندز، آندر آ آناستازی، ویتال هاینن، رنان دالزاتو، فیلیپ بلین، ولادیمیر آلکنو، خاویر ویر، رادوستین استویچف، آنجلو لورنزو، روبرتو پیاتزا. البته وی برای بهترین انتخاب با تک تک گزینه‌ها مذاکره کرد و بعد از مهلت ۱۰ روزه کمیته فنی در نهایت به جانلورنزو بلنجینی، ویتال هاینن، روبرتو پیاتزا، ولادیمیر آلکنو، پیمان اکبری و سعید معروف رسید. چهار مربی خارجی و دو ایرانی که باید طبق هدف‌گذاری فدراسیون برای سکوی المپیک ۲۰۲۸ برنامه اختصاصی بدهند و البته لیست کادر فنی پیشنهادی شان را. مربیانی که ظاهراً شاخصه‌های شخصیتی؛ انگیزه، اقتدار، قدرت رهبری، توانایی فنی، خودباوری، مقبولیت، شناخت ظرفیت‌ها و استعدادها، آشنایی با رقبا، انعطاف‌پذیری، زادتی، اهل تعامل، آشنایی کامل با زبان انگلیسی و تجربه حضور در مسابقات مختلف دارند. البته به جز سعید معروف که ظاهراً با قرار گرفتن مربیان کاربلد خارجی کنارش، این ضعف او را پوشش

## خبره خبر



### وفایی به دنبال جایزه ۱۷۵ هزارپوندی

اولین حریف حسین وفایی در مسابقات استونکر بین‌المللی چین مشخص شد. این مسابقات از امروز تا ۲۱ آبان ماه در شهر تیانجین برگزار می‌شود و حسین وفایی برترین و تنها نماینده حرفه‌ای استونکر کشورمان امروز از ساعت ۱۵ به وقت تهران به مصاف نخستین حریف خود، راس مایر انگلیسی می‌رود. وفایی با رنکنگ ۱۵ جهانی باید مقابل رنک ۹۹ جهان قرار گیرد که شانس بالایی برای پیروزی دارد. وفایی در صورت پیروزی در این دیدار به رقابت با برنده دیدار رایان دی و جکسون پیچ می‌رود. قهرمان این دوره از رقابت‌ها ۱۷۵ هزار پوند جایزه می‌گیرد.

### رقبای جهانی استونکر معرفی شدند

رقابت‌های استونکر قهرمانی جهان در سه بخش ۱۵ توپ، ۶ توپ و تیمی به میزبانی کشور قطر و با حضور نمایندگان ۳۷ کشور برگزار می‌شود. در مسابقات ۱۰ روزه تیم ملی کشورمان، امیر سرخوش، علی قره‌گوزلو و شاهین سبزی تحت هدایت کامران شهلا حضور پیدا کرده‌اند. در گروه A امیر سرخوش با سامی الهموراشدی (عمان)، کوین زرعگانی (سوئد) و عمرمحمد علی (عراق) قرار دارد. در گروه R شاهین سبزی با عیسی القبیسی (قطر)، تودور چیتو (رومانی) و عبدالرحمن شاهین (مصر) روبه‌رو می‌شود و در گروه U علی قره‌گوزلو و حریف به نام‌های جروم لیک (اتریش) و خالد الاسل (فلسطین) دارد.

### پایان طلایی در پاریس؟

تیلور منتظر پایانی طلایی و باشکوه برای دوران کشتی خود در المپیک پاریس است. به نظر می‌رسد او به دنبال حضور در MMA و مربیگری است. او حتی دوستش جردن باروز را نیز به یک رقابت در MMA دعوت کرده و مشتاقانه منتظر یک قرارداد تجاری قیبل از بازنشستگی خود از کشتی است. دیوید تیلور خودش را به عنوان یکی از موفق‌ترین کشتی‌گیران آمریکایی تثبیت کرده است و یا رفتن به MMA احتمال دارد به یک مدعی بزرگ تبدیل شود ولی در کنار این موضوع، مربی شدن خیلی برای او اهمیت دارد. تیلور به عنوان مربی، ارزشمندترین دارایی کشتی آمریکا خواهد بود.

### اسلام بیک عبدازوف قهرمان شد آقای برنزی



رقابت‌های انفرادی جام جهانی جوانان کلاس A اسلحه سابر یا قهرمانی شمشیربازان ازبکستانی و سومی نیما زاهدی در تهران تمام شد. در این دوره شمشیربازان ایران، عراق، ازبکستان، صربستان، ترکیه، کویت و کره جنوبی حضور دارند که دپیروز در قسمت انفرادی در ورزشگاه شهید شیرودی، سالن شهید افراسیابی با هم رقابت کردند.

عبدالکریم محمد کویتی و اسلام بیک عبدازوف ازبکستانی در فینال با هم برای مدال دولر کردند و شمشیربازان ازبک با نتیجه ۶-۱۴ حریف کویتی را برد و صاحب مدال طلا شد.

نیما آقایانی شمشیرباز جوان ایران به نیمه نهایی رسید اما با باخت مقابل عبدالکریم محمد کویتی رنگ فینال را ندید تا همراه فورگان یامان ترک مشترکاً مدال برنز بگیرد. تیم‌ها امروز در قسمت تیمی با هم رقابت می‌کنند.

### درخشش نابغه در قزاقستان بازگشت جردن به المپیک!

مهم‌ترین خبر این روزهای کشتی دنیا بازگشت جردن باروز به ۷۴ کیلوگرم با حضور در توئنمنت قزاقستان است. زونی که سه سال پیش آن را ترک کرد، اما حالا برای حضور در المپیک پاریس به این وزن برگشته است. جردن باروز که سال‌ها در ۷۴ کیلوگرم خوش درخشیده، از سه سال پیش تغییر وزن داد و به وزن ۷۹ کیلوگرم آمد. حالا بعد از دو طلای جهان در ۷۹ کیلوگرم دوباره به ۷۴ کیلوگرم برگشته و این یعنی رقابت سخت با کاپبل دایک برای رسیدن به المپیک. دایک در جهانی صربستان نتوانست طلا بگیرد و همین باعث شده تا کادرفنی آمریکا به بازگشت باروز روی خوش نشان بدهد.



## کشتی مقابل بسکتبال نرده کشید عسگریان: ۳ روز آینده نتیجه مشخص می‌شود



### بسکتبال

پریسا غفاری

خبرنگار

با وجود اعتراض‌های فدراسیون بسکتبال، نرده‌کشی خیابان مقابل این فدراسیون توسط فدراسیون کشتی انجام شد. چند روزی است که فدراسیون‌های بسکتبال و کشتی بر سر خیابان بین دو فدراسیون اختلاف پیدا کرده‌اند. حریم آنهاست و با نرده‌کشی فدراسیون کشتی دچار مشکل در رفت و آمد اتوبوس‌نشینان می‌شود. در مقابل فدراسیون کشتی برای ایجاد در آمفی‌تئاتر این خیابان را برای خود می‌داند و گویا شب گذشته نرده‌کشی آن را به پایان رسانده است. در این اختلاف پای وزارت ورزش هم به میان آمد.

گویا دپیروز هم نشستی بین رؤسای دو فدراسیون بسکتبال و کشتی جواد داوری و علیرضا دبیر با همکار عسگریان سرپرست شرکت توسعه و تجهیز برگزار

شد و در نهایت قرار بر این شد تا ظرف سه روز آینده توافق بین دو طرف انجام شود و به شرکت تجهیز اعلام شود. همکار عسگریان، سرپرست شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی در خصوص این نشست می‌گوید: «اتفاقاً برعکس شنیده‌ها و دو رئیس فدراسیون در یک فضای دوستانه با یکدیگر در این جلسه شرکت کردند و قرار شد بعد از بررسی‌های لازم نظرات خود را ارائه کنند تا دو طرف بتوانند به حداکثر خواسته‌های خود برسند، به نحوی که حریم و استقلال دو فدراسیون حفظ

شود و در نهایت قرار بر این شد تا ظرف سه روز آینده توافق بین دو طرف انجام شود و به شرکت تجهیز اعلام شود. همکار عسگریان، سرپرست شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی در خصوص این نشست می‌گوید: «اتفاقاً برعکس شنیده‌ها و دو رئیس فدراسیون در یک فضای دوستانه با یکدیگر در این جلسه شرکت کردند و قرار شد بعد از بررسی‌های لازم نظرات خود را ارائه کنند تا دو طرف بتوانند به حداکثر خواسته‌های خود برسند، به نحوی که حریم و استقلال دو فدراسیون حفظ



ملی گفت: «چین نه تنها در واترپلو که در تمامی رشته‌ها پیشرفت قابل چشمگیری داشت. آنها ۲۰۱ مدال طلا گرفتند در حالی که ما فقط ۱۳ مدال طلا گرفتیم. مشخص است که سرمایه‌گذاری زیادی روی ورزش شان کرده‌اند. تیم ملی واترپلو چین فقط دو مربی و یک آنالیزور خارجی داشت که همین موضوع تأثیر زیادی دارد. تیم ما تیم جوان و با انگیزه‌ای است. بعد از اختلافات پیش آمده‌ای از ملی پوشان اعتصاب کردند که با برطرف شدن مشکل به اردوها برگشتند. اما در این میان دو ملی پوش حاضر به بازگشت به اردوهای تیم ملی نشدند که اگر این دو بازیکن را در اختیار داشتیم شاید شرایط جور دیگری رقم می‌خورد. اما متأسفانه به خاطر اختلافاتی که بخشی از آن تقصیر فدراسیون، بخشی تقصیر کادرفنی و بخشی هم تقصیر خود بازیکنان است، نتوانستیم از تمام ظرفیت‌مان استفاده کنیم.»

## موسوی و حیدری ستاره‌های جدید پینگ‌پنگ المپین ایران به جوانان باخت

### پینگ‌پنگ

محمد موسوی

متین حیدری



فاصله زیاد نسبت به محمد موسوی و متین حیدری نتوانستند مجوز دوباره تیم ملی را کسب کنند. این در حالی است که این سه بازیکن، به ویژه افشین نوروزی تجربه زیادی از تیم ملی و حضور در المپیک را هم دارد که در جریان رقابت‌های انتخابی تیم ملی و مقابل ستاره‌های نوظهور این رشته، حرفی برای گفتن نداشت. نوروزی ۲۸ ساله حتی در شکران مشکلات برطرف شد و نتوانستیم به اردوها برگردیم و همه چیز هم خوب پیش رفت. قبل از بازی‌های آسیایی بود که چیرچیر اعلام کرد دیگر تمایلی به ادامه همکاری با فدراسیون ایران ندارد، همان موقع بود که کادر ایرانی بر سرکار آمد. طبق قول فدراسیون آقای دکی با زرومه‌ای قوی که سابقه سرمربیگری در لیگ ایتالیا و تیم جوانان صربستان را داشت به کادرفنی اضافه شد و به نسبت زمان کوتاه دو ماهه با اینکه شناخت کافی از ملی پوشان نداشت اما عملکرد خوبی داشت و نتوانست یک مسابقه خوب در صربستان با تیم‌های اصلی

بیشترین امتیاز به عضویت تیم ملی برای مسابقات جهانی درآمدند. پس از انجام ۱۳ دور بازی انتخابی، محمد موسوی و متین حیدری با کسب ۲۴ و ۲۳ امتیاز قهرمان و نایب قهرمان شدند و پیراهن تیم ملی را برتن کردند. طبق تصمیم لطف‌الله نسیمی سرمربی تیم ملی، نوشادعالمان، نیماعالمان و امیرحسین هدایی به دلیل کسب مدال تاریخی در بازی‌های آسیایی برای مسابقات جهانی انتخاب شدند و دو بازیکن دیگر از طریق انتخاب از میان ۱۴ نفر برتر پینگ‌پنگ ایران برگزیده شدند. این تیم ۵ نفره بهمن ماه به کره جنوبی می‌رود. رقابت‌هایی که حکم انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس را نیز دارد و تمرینات آن بعد از بازگشت ملی پوشان از لیگ‌های ترکیه و فرانسه استارت می‌خورد. همچنین افشین نوروزی، حمیدرضا طاهرخانی و سروش امیری‌نیا از جمله بازیکنان شرکت‌کننده در رقابت‌های جدید انتخابی تیم ملی بودند که به

## واترپلو مدیون چیرچیر است قویدل: از همه ظرفیت‌ها در هانگژو بهره نبردیم

### واترپلو

فائزه زمانی

خبرنگار

کل بازی دست ما بود اما پتانسیل جریان بازی را تغییر داد. بنابراین هنوز نتوانستیم باخت بازی آخر را هضم کنیم.»

او درباره حواشی تیم ملی قبل از اعزام به بازی‌های آسیایی گفت: «قبل از بازی‌های اردوی خوبی داشتیم. اما متأسفانه یک سری اتفاقات غیرحرفه‌ای از جانب همه رخ داد. خدا را شکر آن مشکلات برطرف شد و نتوانستیم به اردوها برگردیم و همه چیز هم خوب پیش رفت. قبل از بازی‌های آسیایی بود که چیرچیر اعلام کرد دیگر تمایلی به ادامه همکاری با فدراسیون ایران ندارد، همان موقع بود که کادر ایرانی بر سرکار آمد. طبق قول فدراسیون آقای دکی با زرومه‌ای قوی که سابقه سرمربیگری در لیگ ایتالیا و تیم جوانان صربستان را داشت به کادرفنی اضافه شد و به نسبت زمان کوتاه دو ماهه با اینکه شناخت کافی از ملی پوشان نداشت اما عملکرد خوبی داشت و نتوانست یک مسابقه خوب در صربستان با تیم‌های اصلی

لیگ این کشور برایمان تدارک ببیند.»

ملی پوش واترپلو تیم ملی را مدیون چیرچیر سرمربی سابق تیم ملی می‌داند: «با اینکه فقط ۳-۴ ماه برای بازی‌های آسیایی در اردو بودیم اما رسیدگی فدراسیون خیلی خوب بود تا جایی که من در این ۸-۹ سالی که عضو تیم ملی هستم، چنین رسیدگی‌ای از سفرهای تدارکاتی گرفته تا شرایط مالی و اردوها ندیده بودم. درصد زیادی از نتایج فعلی تیم ملی را مدیون چیرچیر هستیم، ما سه دوره به بازی‌های آسیایی اعزام نشدیم و فاصله زیادی از سطح آسیا گرفته بودیم. او بود که سطح تیم ملی را چه از نظر اخلاقی، چه فنی و دیسیپلین بالا برد و باور بردن تیم‌های خوب آسیا را به ما داد تا به این نقطه برسیم که جزو تیم‌های سطح اول آسیا باشیم. همچنین نباید از زحمات‌های رضایی کمک مربی چیرچیر غافل شویم.»

قویدل درباره اعتصاب دو نفر از ملی پوشان و تأثیرش در نتایج تیم

تیم ملی واترپلو از بازی‌های آسیایی هانگژو دشتی نداشت. درحالی که واترپلوئیست‌ها چهار سال پیش در چاکارتا مدال تاریخی گرفته بودند این بار با باخت مقابل قزاقستان دست خالی برگشتند.

امین قویدل ملی‌پوش واترپلو این باخت را دلیل بردافت تیم ملی نمی‌داند، فقط معتقد است غیبت دو نفر از ملی پوشان در بازی‌های آسیایی به ضرر تیم ملی بوده است.

به گفته قویدل، تیم ملی واترپلو هنوز در شوک باخت مقابل قزاقستان در بازی‌های آسیایی است: «صادقانه هنوز در شوک باخت مقابل قزاقستان هستیم.